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Sak 25/2021 Godkjenning av protokoll 
Protokoll fra fjellstyremøte 17.august 2021 legges frem for godkjenning. Protokollen underskrives 

av de som var på møtet. 

 
Sak 26/2021 Orienteringssaker 
Diverse orienteringer ved daglig leder 

A. Brevjournal  

B. Resultat villreinjakt 

C. Status rypejakt 

D. Status elgjakt 

E. Status prosjekt «Vei til Andersbåta» 

 

Sak 27/2021 Søknad om tilskudd-Sollia Røde kors 
Dokumenter vedlagt saken: Søknad av 31.august 2021-Sollia Røde Kors 

 

Bakgrunn 

Sollia Røde Kors søker i brev av 31.august 2021 om tilskudd til innkjøp av hjertestarter og 

tilhørende varmeskap. Dette for å øke tilgangen på hjertestartere i bygda. Det er i dag to 

hjertestartere i bygda, en på Atnbrua ved Joker’n og en ved Mogrenda samfunnshus. 

Hjertestarteren ved Atnbrua har varmeskap og henger ute på veggen, mens den på Mogrenda 

mangler varmeskap. I søknaden heter det også at: «Med de lange avstandene i bygda bør det også 

være en hjertestarter i Øverdalen.».  

Sollia røde kors søker dermed om en hjertestarter og et varmeskap. En hjertestarter har en pris på 

kr. 9900,- og et varmeskap kr. 6238,-  

Saksbehandlers merknader 

Fra Fjellstyrenes håndbok kapittel 6 om økonomiforvaltning heter det: 

«Innenfor rammene av § 11, 3. ledd med rundskriv er det fjellstyret som avgjør hvordan midlene i 

fjellkassa skal brukes.» 
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«I § 11, 3. ledd kan fjellstyrer som har «overskot i fjellkassa» som er «større enn det som trengs til 

tiltak i allmenningen», disponere midlene til næringsutvikling i allmenningsbygdene, og etter 

samtykke fra departementet (dvs. Statskog SF), til allmennyttige formål i disse bygdene. Begrepet 

«overskot» er ikke nærmere definert, men må bety det beløp som er igjen i fjellkassen når fjellstyret 

har utført de oppgaver det er pålagt etter fjelloven, dvs. bla. tiltak i allmenningen, forvaltning og 

ivaretakelse av bruksrettighetene m.m. 

 

 For øvrig er det opp til fjellstyret å bestemme omfanget av og dermed kostnadene med sin egen 

virksomhet. Dette gjelder bl.a. antall ansatte, omfanget av driften for øvrig, omfanget av 

investeringer m.m. Det er ut fra dette i stor grad opp til fjellstyret selv å bestemme både omfanget 

av sine totale utgifter og dermed også størrelsen på overskuddet. «Overskott i fjellkassa» viser ikke 

til det enkelte års overskudd. Det er derfor opp til fjellstyret om det et enkelt år skal bevilges mer 

enn årsoverskuddet, dersom dette er forsvarlig ut fra fjellstyrets samlede økonomi og virksomhet.» 

 

6.4.2 BRUK AV MIDLER TIL ALLMENNYTTIGE FORMÅL 

«Etter § 11, 3. ledd siste setning kan fjellstyret bevilge midler til allmennyttige formål i bygdene 

som har rett til allmenningsbruk. Det er viktig å være klar over at dette er avhengig av 

Departementets samtykke. Departementets myndighet er delegert til Statskog SF. I stedet for å 

godkjenne hver enkelt disposisjon som fjellstyret gjør, har Statskog SF gitt et rundskriv i brevs form 

datert 12.01.2012, som setter rammer for hvor store midler fjellstyrene årlig kan bruke på 

allmennyttige formål.  

 

Etter dagens retningslinjer kan fjellstyrene årlig disponere inntil 5 % av bruttoinntektene til 

allmennyttige formål. Dersom 5 % av bruttoinntektene utgjør kr. 20 000,- eller mindre, står 

fjellstyrene imidlertid fritt til å avgjøre om de i løpet av året vil bevilge inntil kr. 20 000,- til 

allmennyttige formål. Fjellstyret har med dette fått full frihet innenfor disse rammene, men må 

innhente godkjenning hos Statskog SF dersom de ønsker å gå ut over disse rammene». 

 

Som det fremgår av fjelloven, rundskriv og håndbok så står fjellstyret relativt fritt til å avgjøre 

hvordan tilskuddet skal tildeles. Samtidig så ligger det i ordlyden at tilskuddet skal ytes til 

allmennyttige formål eller til næringsutvikling. Sollia fjellstyre har følgende budsjett for 2021:  

 

Post Beskrivelse Kroner 

7790 Bidrag til allmennyttige formål 10 000 

7791 Bidrag til næringsutvikling 10 000 
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Søknaden faller naturlig inn under «Bidrag til allmennyttige formål» da en hjertestarter gagner alle 

i bygda, også tilreisende. At fjellstyre støtter en slik sak synes derfor naturlig. Fjellstyrekontoret er 

også en naturlig plass for en hjertestarter i Øverdalen. På fjellstyrekontoret er det ofte folk til stede, 

kort avstand fra hovedveien og stabil strømkilde. Fjellstyrets ansatte vil også enkelt kunne føre 

nærmest daglig tilsyn med en hjertestarter som henger ved fjellstyrekontoret. Saksbehandler foreslår 

derfor å støtte søknaden og samtidig stille fjellstyrekontoret til disposisjon for plassering av 

hjertestarteren. 

 

Saksbehandlers forslag til vedtak  

1. Sollia fjellstyre støtter Sollia Røde Kors med innkjøp av 1.stk hjertestarter (kr. 9900,-) og 

1.stk varmeskap (kr. 6238,-).  

2. Sollia Fjellstyre stiller fjellstyrekontoret til disposisjon for plassering av hjertestarter for 

Øverdalen. 

3. Beløpene belastes fjellstyrets budsjettpost 7790 og delvis 7791 

 

Sak 28/2021 Søknad om utvidelse av plukkeareal-Moseplukking 
Dokumenter vedlagt saken: E-post av 19.10.2021-Sturla Elvsveen 

Bakgrunn 

Sturla Elvsveen søker i e-post av 19.10.21 om å utvide sitt plukkeområde for Moseplukking. 

Elvsveen har i dag tillatelse til å plukke i et område ved Vola lengre nord, ut 2022 sesongen. 

Grunnen til ønske om utvidelse oppgis å være at det fantes mindre mose i dagens plukkområde 

enn først antatt.  

Området er i søknaden beskrevet som: «…i området fra Hamnbekken i Nord til Øverdalssetra i 

Sør samt begrenset i Vest av FV  219 og 27 og i Sør av FV 219… 
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Kart 1: Det aktuelle området med oversikt over utbredelsen av relevante vegetasjonstyper for Kvitkrull (kartlegging utført av 

NORUT). Blå linje angir det omsøkte området. 

 

Saksbehandlers merknad 

I deler av det omsøkte området hadde Elvsveen tillatelse til å plukke i for perioden 2018-2020 

(kart 2, rødt område 1). I samme periode hadde Svein Rybråten tillatelse til plukking i et 

tilstøtende område (kart 2, rødt område 2). I område 1 ble det plukket mye, mens det i område 2 

ble plukket kun beskjedne mengder. I perioder var det noe utfordring med plukking samtidig med 

aktivitet på skytebanen.  

Det er i dag ingen andre tillatelser i det omsøkte området.  
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Kart 2: Område i tidligere plukketillatelser (2018-2020), Rødt område 1 og 2. Blå strek angir omsøkt område. 

Det omsøkte området i Sjølia er i deler av året svært viktig for villreinen på Finnsjøfjellet. I de 

bratte liene ned mot Setningen gjemmer de seg ofte unna når det blir mye forstyrrelser i andre 

deler av området. Derfor bør man være svært forsiktig med økt aktivitet i dette området. Det 

gjelder da særlig fra trafostasjonen ved Enden og sørover. Dette er også et området som er svært 

bratt og utilgjengelig.  

I kart 3 så ser vi arealbruken til GPS-simle 7637 som gikk på Finnsjøfjellet i perioden mars 2010 

til mars 2013.  
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Kart 3: Det aktuelle området med GPS plott fra simle 7637 som logget plott i perioden mars 2010 til mars 2013. 

 

Det omsøkte arealet er relativt stort, men som kartene over viser så er områder med relevant 

mosevegetasjon begrenset til liene i vest. Tidligere har det også fra søker blitt opplyst at mosen 

over tregrensa er av lavere kvalitet og mindre aktuell. Det omsøkte arealet burde derfor kunne 

begrenses til å gjelde under tregrensen. Samtidig så bør også området sør for Enden skjermes mest 

mulig av hensyn til villreinen. Sørover herfra avtar også moseforekomstene raskt. Dette området 

bør derfor også utelates.  

Etter disse vurderingen sitter man da i hovedsak igjen med områdene fra tillatelsene i 2018-2020, 

og område 2 da som spesielt aktuelt siden dette ikke er plukket tidligere i særlig grad. Her bør det 
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allikevel også utvises noen hensyn. Spesielt rundt gårdene på Øste Vuluvolden bør det utvises 

forsiktighet, det samme gjelder også innenfor sikkerhetsområdet for skytebanen ved Langtjønn. 

Videre bør det også utvises hensyn til elgjaktlaget i Sjølia som har sitt jaktfelt i dette området.  

 Hensynet til andre naturverdier er vurdert i tidligere tillatelser og ved befaring å nevnes ikke 

spesielt i denne saken, men gjelder like fullt.  

 

Saksbehandler forslag til vedtak 

Vilkår for moseplukking 

1. Sturla Elvsveen gis tillatelse til Moseplukking i et nærmere angitt område fra Enden i Sør, 

nedenfor tregrensen nordover til Hamnbekken (rødt området i kart) for sesongen 2022.  

2. Ved skytebanen skal skytterlaget, Elvsveen og fjellstyret enes om en inngrepsfri buffer. 

Dette skal gjøres ved befaring våren 2022. 

3. Ved Østre Vuluvolden skal Elvsveen og fjellstyret enes om en inngrepsfri buffer mot 

gårdene. Dette skal gjøres ved befaring våren 2022. 

4. Av hensyn til elgjaktlaget i Sjølia skal det ikke plukkes i området i perioden 25.9-1.10.  

5. Prisen settes til kr 2,5 pr ramme. Etter endt sesong skal plukker fremlegge oppgave for 

fjellstyret over plukket kvantum. Fristen for dette settes til 1.desember. 

Diverse bestemmelser 

6. Det er ikke tillatt med framleie av moseområdet uten fjellstyrets tillatelse. 

7. Uttransportering av mose med motorisert kjøretøy utenom bilveg krever kommunens 

tillatelse i samsvar med lov om motorferdsel i utmark og vassdrag. Det er plukkers ansvar 

å ha dette i orden. Alle som plukker mose på fjellstyrets område plikter å ta hensyn til 

naturen så langt som mulig. 

8. Materiell og utstyr skal fjernes eller lagres på en ryddig og naturvennlig måte når 

moseplukking ikke pågår. Når avtalen har utløpt, skal alt materiell og utstyr fjernes. 

Kartet under følger vedtaket 
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Kart 4: Tillatt plukkeområde (rødt område) for Elvsveen i 2022 (jfr vedtak i sak 28/2021) 

 
Sak 29/2021 Eventuelt 

 


